五莲县持续深入优化营商环境和推进政府职能转变领导小组办公室

关于进一步加大优化营商环境监督投诉举报

电话宣传工作的通知

各乡镇（街道）、园区，各部门、单位：

今年，县委县政府将优化营商环境工作列为全县“一号服务工程”，印发了《五莲县深入实施“优化营商环境”突破行动打造“走进五莲，办事不难”“莲捷办”营商环境品牌实施方案》，根据方案要求，设立并公布了优化营商环境监督投诉举报电话0633-6137000，进一步畅通诉求反映渠道，加大对营商环境反面典型曝光力度，切实保护各类市场主体的合法权益，增强企业发展信心、活力和竞争力。

为进一步加大优化营商环境监督投诉举报电话的覆盖面和知晓率，现就做好监督投诉举报电话宣传工作通知如下：

1.有门户网站和微信公众号的单位要在微信公众号、网站上做好宣传；县融媒体中心在今日五莲、县电视台飞字进行不定期投放宣传；县交通局督促在公交车、出租车利用电子屏字幕做好宣传；县行政审批服务局在县行政服务大厅做好宣传。

2.各乡镇（街道）、园区负责将通告下发至辖区内“四上”企业，确保“不漏一家”，并尽可能扩大发放范围，提升知晓度。各乡镇要在便民服务中心、各村居政务公开栏等显要位置张贴或电子屏循环播放，扩大宣传。

3.其他可以扩大宣传的方式和渠道。
县营转办将按照“统一受理、按责分办、限时办结”原则，对反映的问题建立工作台账，反馈相关部门和乡镇街区办理。相关工作落实情况列入全县高质量发展考核。
请各乡镇（街道）、园区、各部门、单位将工作落实情况，于5月15日上午12:00点前报县营转办。联系电话：5231587、5231597，邮箱：wlyshjb@163.com。
附件：关于公布优化营商环境监督投诉举报电话的通告

五莲县持续深入优化营商环境和推
进政府职能转变领导小组办公室
2023年5月5日

关于公布优化营商环境监督投诉举报电话的

通    告

为打造“走进五莲，办事不难”的“莲捷办”营商环境品牌，切实保护各类市场主体的合法权益，增强企业发展信心、活力和竞争力。县委县政府研究决定，在五莲县群众服务中心设置优化营商环境监督投诉举报电话0633-6137000，现予以公布，欢迎广大群众和企业监督举报。

一、受理范围

我县行政区域内各部门、各单位及其工作人员“吃、拿、卡、要”，不履行或不正确履行工作职责，不作为、慢作为、乱作为以及服务质量不高等涉及优化营商环境的问题，导致群众和市场主体合法权益受到损害的行为。市场主体在准入、生产经营、退出等过程中涉及的政务环境、市场环境、法治环境、人文环境等有关问题投诉及建议均可拨打。

二、不予受理范围

1.已进入司法程序、行政复议程序和仲裁程序的；

2.已由纪检监察部门受理的；

3.已进入信访渠道的事项；
4.同一问题已受理或正在整改的；

5.涉及国家秘密、商业机密及其他不符合投诉举报受理条件的；

6.不属于营商环境监督职责范围的。
三、五莲县优化营商环境监督投诉举报电话：0633-6137000。

举报受理后，县营转办将会同群众服务中心按程序移交有关部门处理，并将问题处理结果反馈举报人。

欢迎社会各界和广大群众积极提供相关问题线索，提出宝贵意见建议，对于相关投诉举报事项，我们将严格保密，依法保护监督举报人的合法权利。

五莲县持续深入优化营商环境和推
进政府职能转变领导小组办公室
2023年5月5日